

Số: 762/KH-SKHCN

Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội nghị nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài KHCN cấp tỉnh

I. Thông tin đề tài:

- **Tên đề tài:** Nghiên cứu ứng dụng phẫu thuật nội soi 3D trong điều trị ung thư đại trực tràng.
- **Cơ quan quản lý:** Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế
- **Đơn vị chủ trì:** Bệnh viện Trung ương Huế
- **Cá nhân chủ nhiệm:** GS.TS. Phạm Như Hiệp

II. Nội dung Kế hoạch:

1. Mục tiêu:

- Xem xét, đánh giá kết quả của đề tài để tư vấn cho cơ quan quản lý trong việc nghiệm thu đề tài.
- Đề xuất phương án nhận giao quyền để nghiên cứu, phát triển công nghệ, sản phẩm công nghệ, ứng dụng hoặc thương mại hóa kết quả nghiên cứu của đề tài.

2. Yêu cầu về việc tham dự Hội nghị:

- a) Đối với thành viên Hội đồng tư vấn nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài:
- Các thành viên của Hội đồng tư vấn có quyền phát biểu ý kiến nhận xét, phản biện, đánh giá kết quả thực hiện đề tài một cách độc lập, đảm bảo tính trung thực, khách quan, công bằng, khoa học, không phụ thuộc vào quan điểm, ý kiến của bất cứ tổ chức và cá nhân nào.
 - Trường hợp không thể tham dự Hội nghị trực tiếp, các thành viên Hội đồng có thể tham dự bằng hình thức trực tuyến, Phiếu nhận xét và Phiếu đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của thành viên tham gia trực tuyến được gửi trực tiếp hoặc thông qua bưu điện đến Sở KH&CN (qua Phòng Quản lý khoa học).

b) Đối với đơn vị chủ trì:

- Báo cáo kết quả thực hiện đề tài bằng PowerPoint trong thời gian từ 20-30 phút.
- Hình thức báo cáo: báo cáo bằng hình thức trực tiếp.

3. Thời gian, địa điểm và chương trình dự kiến:

- a) Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 14h00, ngày 22/4/2023 (Thứ Bảy).
 - Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ, Tầng 3, Tòa nhà 6 tầng, Khu Hành chính tập trung tỉnh Thừa Thiên Huế, đường Võ Nguyên Giáp, phường Xuân Phú, thành phố Huế.

b) Chương trình dự kiến:

- (1) Tuyên bố lý do, giới thiệu Hội đồng KH&CN và đại biểu mời dự.
- (2) Chủ nhiệm đề tài báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện đề tài.
- (3) Ủy viên phản biện trình bày bản nhận xét phản biện.
- (4) Các Ủy viên Hội đồng trình bày bản nhận xét đánh giá.
- (5) Chất vấn, phát biểu của đại biểu (nếu có).
- (6) Đại diện ban chủ nhiệm đề tài giải đáp.
- (7) Hội đồng thảo luận, bỏ phiếu.
 - Bỏ phiếu đánh giá kết quả thực hiện đề tài;
 - Bỏ phiếu cho phương án nhận giao quyền để nghiên cứu, phát triển công nghệ, sản phẩm công nghệ, ứng dụng hoặc thương mại hóa kết quả nghiên cứu KH&CN.
- (8) Chủ tịch Hội đồng kết luận
Ủy viên thư ký công bố kết quả bỏ phiếu đánh giá.
- (9) Đại diện đơn vị chủ trì đề tài phát biểu ý kiến.
- (10) Đại diện đơn vị quản lý phát biểu ý kiến.
- (11) Bế mạc.

4. Thành phần tham dự:

a) Hội đồng: Danh sách ban hành kèm theo Quyết định số 118/QĐ-SKH&CN ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế.

b) Đại biểu:

- Đại diện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Y tế.
- Đại diện Trung tâm Y tế 9 huyện, thị xã, thành phố Huế.
- Đại diện: Báo Thừa Thiên Huế, Đài TRT, Viện Nghiên cứu và Phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Đại diện Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ.
- Sở KH&CN: Đại diện Phòng Quản lý Khoa học, Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trung tâm Đo lường, Thử nghiệm và Thông tin khoa học.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Quản lý Khoa học: là đơn vị đầu mối phối hợp với các tổ chức, cá nhân liên quan để triển khai thực hiện (xây dựng kế hoạch, chuẩn bị giấy mời và các hồ sơ, tài liệu liên quan đến Hội nghị...).

2. Văn phòng Sở: chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, nước uống.

3. Hội đồng KH&CN tư vấn nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài và đơn vị chủ trì đề tài: căn cứ nội dung của Kế hoạch này để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bệnh viện Trung ương Huế;
- GS.TS. Phạm Như Hiệp, CNĐT;
- Các thành viên Hội đồng;
- VP Sở KH&CN;
- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Hồ Thắng

